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Jutro, Śgo Franciszka Xawercgo. \ \

Pojutrze na cześć Świętej B arbary , Patronki Gór
ników i Rybaków, odprawiane będzie w Kościele P. 
MARJI, uroczyste Nabożeństwo z Odpustem.

Na Podlasiu  naA.Bugiem,vł miasteczku Orchówku pod 
W łodaw ą, wznosi się Klasztor i Kościółek X X . Augu- 
stjanów , słynący Cudownym Obrazem Śgo A n to niego  
P adew skiego. Skromny ten Przybytek BOGA przez 
czas pierwotnie uszkodzony i poczerniały, dziś znowu 
świeży, biały, przedstawia się oku, jako nowo-wysta- 
wiony. Wewnątrz zaś z prawdziwym gustem, a zara
zem prostotą i skromjiościąjest upiększony i odnowiony. 
Chwalebne to dzieło należy się staraniom w pokorze i 
cichości żyjącego tamtejszego Przeora, który pracą rąk 
własnych zebrawszy fundusz, poświęcił go na Chwałę 
BOŻĄ, i odrodził i upiększył to miejsce cudami słyną
ce. JW. Hr: August Zam oyski dziedzic, dopomagając 
poświęceniu się tęgo czcigodnego Kapłana, udarował 
Kościół Obrazem Śgo A ugustyna ,, z W iednia, do Jego 
domowej Kaplicy sprowadzonym, a przez to do zasług 
Kapłana, dodał jeszcze jedną, której Kościół Orcho- 
w ski, na długo pozostanie pomnikiem. Cześćsłudze BO
ŻEMU, który z zaparciem się siebie, rozszerza Chwałę 
PANA, a którego Imie dla znanej Jego pokory tu nie- 
wy.jawione, na długo brzmieć będzie z wdzięcznością i 
uwielbieniem w okolicy. Przyjmij czcigodny Kapłanie 
te słów kilka z odgłosu powszechnego, niech Twój czyn 
będzie przykładem dla drugich, a Zgromadzenie XX. 
A u gm ijan ów  szczycić się powinno, iż w gronie Swo- 
jenTpodobnych Tobie mieści Kapłanów.

Naczelnika Kontroli w Kom: Umorzenia (llugu krajowego, Radcy 
Dworu, Felisowi Radom skiem u; DyrektorowiKancelarji Zarządu 
XIHgo O krę: Komunikacji, Radcy Dworu Janowi Popław skiem u; 
Naczelnikowi Oddziału Kontroli Kass i Rachunkowości w Wydziale 
Kontroli i podatków stałych w Kom: R. P. iSkarbu, RadcyDworu 
Pawłowi Aleyato;  Naczelnikowi Sekcji stępia, lolerji i poczt w Iio- 
missji R. P. i Skarbu, Radcy Dworu Janowi Zielińskiem u; P, o. 
Igo Pomocnika Radcy w Najwyż: Izbie Obrach:, Radcy Dworu Ja - 
kóbowi Popław skiem u; P. o. Starszego Kontrolera, Referenta te
chnicznego w Najwyż: Izbie Obrach: i Budowniczemu m. W arsza
w y, Radcy Dworu Alfonsowi Propiw nickiem u; P. o. Radcy w Rzą
dzie Gub: Lubel:, Radcy Dworu Janowi K ałużyńsk iem u;  Sędziemu 
SąduKrymin: Gub: Płoc: i Augustows:, AssesOrowi Kolleg: Hippo. 
Grodzieckiemu; Dyrektorowi Banku Pols:, Assesorowi Kol:, Stani
sławowi E n g lert;  Komisarzowi Ekonomi: w Wydz: dóbr i lasów 
Rządo: w  Kom: R. P. i Skarbu, Assesorowi Kolleg: Grzego: Soleckie
m u; Prokuratorowi przy Tryb: Cyw: w Radomiu, Afesesorowi Kol: 
Karolowi Łaskiem u; Pisarzowi Kancelarji Żlfemiańs: Gub: Radom:, 
Assesorowi Kolleg: Piotro: W olskiem u; Sędziemu Appel:, Assesoro
wi Kolleg: Józefowi K rajew skiem u; Sędziemu Sądu Krym: Gub: 
Płoc: i Augustów:, Assesorowi Kolleg: Stan: P arnickiem u; P. o. 
Naczelnika Sekcji Admiaistr: w Wydz: dóbr i lasów Rządo: W Kom: 
R .P . iSkarbu, Assesorowi Kolleg: Leonowi Olszewskiemu; Naczel
nikowi Kontroli Skarbo: przy Sądach Gub: Płoc:, Assesorowi Kol: 
Piotrowi Stobieckiemu; Rewizorowi Skarbowemu Okręgu Lipno:

Rektorowi SeminarjumRzymsko-Katolickiego w M iń
sku, Prałatowi Adamowi W ojtkiew iczow i, N a jm iło śc i- 
wiej rozkazano być Biskupem Rzymsko-Katolickiej Dye- 
cezji M ińskiej.

N a jja śn iejszy  PAN, objawić raczył szczególne 8 w o je  
zadowolenie, Jenerałowi-Adjutantowi Hrabi R u diger, 
za odznaczające się dopełnienie włożonego na niego obo
wiązku, dowodzenia korpusami Gwardji i Grenadjerów, 
pod niebytność J. C. W. Cesa rzew icza  W ielkiego Xię- 
«ia N astępcy  T ronu . .

Rozkazem C e sa rsk im , Jenerał-Lejtnant Dannen- 
berg, mianowany został Dowódzcą Korpusu 4go pie
choty.

Rozkazem Cesarskim , Jenerał-Lejtnant Iw in, miano
wany został Pierwszym Komendantem twierdzy Nowo- 
gieorg iew ska;  a Jenerał-Lejtnant Fedorenko, Komen
dant tejże twierdzy, uwolniony został od tych obowiąz
ków, dla słabości zdrowia, z pozostawieniem w Arty- 
lerji.

Gub: Płockiej, Assesorowi Koli: Janowi Chadeckiemu; Radcy P ra
wnemu w Rządzie Gub: W arsz:, » p- o. Sędziego Tybunału Cyw: 
W arsz:, Assesorowi Kolie: Józefowi P orytkow skiem u; Lekarzowi 
Szpitala. Sióstr Miłosierdzia w m. Sandomierzu, Magistrowi Chirar- 
gji, Assesorowi Kolie: Ignacemu Szuch; Uwolnionemu od Służby, 
Assesorowi Kolie: Andrzejowi Borodzicz; Pisarzowi Mdgazynu 
Solnego w Włodawie Gub: Lubelskiej, Radcy Honoro: Hieronimo
wi Sokołowskiemu; Referentowi w Komissji Rzą: Sprawiedliwości, 
i Redaktorowi Gazety Rządowej, Radcy Honoro: Norbertowi P u- 
melskiemu; Kassjerowi Urzędu Konsumcyjuego m. W arszawy, 
Radcy Honorowemu Teodorowi M ttte;  Sędziemu Prezydującemu 
w Sądzie Policji Poprą: Wydz: Radomskiego, Radcy Honoro: Ada
mowi M akowskiemu; Piel-wszemu Radcy Skarbo: wRządzie Gub: 
W arsz:, Radcy Honoro: Gebhąrdt; P. o. Inspektora Urzędu Lekar
skiego W ' Radomiu, Magistrowi Filozofji, Medycyny i Chirurgji, 
Radcy Honoro: Janowi Frejcr; P. o. Buchhallera w Najwyższej 
Izbie Obrach:, Radcy Honoro: Antoniemu Paw łow skiem u; P. o. 
Referenta w KomissjiR. S. W. i D., Radcy Honoro: Wójcie; Melcer; 
P. o. Pomocnika Naczelnika Kancelarji w Rządzie Gub: Płockim, 
Radcy Honoro: Adamowi DorozyńskiemU; Assesorowi T rybunału, 
p. o. Podsędka Sądu Pokoju Ok: Siedleckiego, Radcy Honoro: Boni
facemu M aliszewskiemu; Dozorcy składu efektów' rekruckich 
przy Rządzie Gub: Warsz:, Sekretarzow i Guher: Stanisławowi 
Trzcińskiem u; P. o. Burmistrza m.Stopnicy, Sekretarzowi.Gubcr: 
Janow i Pem bickiem u; P. o. Młodszego Buchhaltera w Banku Pol
skim, Sekretarzowi Prowincyonalnemu Ludwikowi Czćrej.ikie- 
mu. (D. c. n.)

N. PAN, w skutku przedstawienia Rady Znaku honorowego 
nieskazitelnej służby, raczył Najłaskawiej udzielić takowe znd- 
ki następującym Urzędnikom rozmaitych W ładz Królestwa Pol
skiego: Za lat X X : Naczelnikowi Kancelarji w Kom: Umorzenia 
długu krajowego, Radcy Dworu, Szymo: Passjanowiczowi; P. o.

Rada Administracyjna Królestwa decyzją przez wypis 
Z protokółu posiedzenia z d n i a  24 Września (3 Paź
dziernika) r. b., objawioną, zezwolić raczyła, aby na 
dokończenie w połowiejuż Uskutecznionej reparacji Ko
ścioła X X . Dominikanów  w Gidlach, zbierane były do
browolne ofiary przez ciąg roku jednego w całym kraju, 
do wysokości rs. 3,650, anszlagiem obliczonej.

JO. Xiążę N a m i e s t n i k  Królestwa, z mocy przepisów  
w d. 25 Czerwca (7 Lipca) 1836 r. N a j w y ż e j  zatwier
dzonych, udzielić raczył wdowom i sierotom po niż-
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szych stopniach z b. Wojska Polskiego pozostałych, 
pensje, a mianowicie: Marjanńie Taraszkiewicz, wdo
wie po sierżancie starszym Inwalidów z Polskich Wete
ranów  uformowanych, r s .56  k. 25, w połowie dla niej, 
w połow ie dla dwóch jej Córek. Franciszce Zadru-isz, 
wdowie po podoficerze z Komend Irtwalidnych X. Okr: 
Straży Wewnę:, r s .2 8  k. 12' / i .  Annie Lasockiej, wdo
wie po żołnierzu z pułku Igo piechoty linjo: b. W .P . ,  
rs. 30, w połowie dla niej, w połowie dla czworga jej 
dzieci. Helenie Meszko, wdowie po podoficerze Inwa
lidów z Polskich  Weteranów uformowanych, rs. 37 k. 
50 .  Justynie Sikorskiej, wdowie po sierżancie star
szym z tychże Inwalidów, rs. 75, w połowie dla niej, 
w  połowie dla jej córki. Teressie Michałowskiej, wdo
w ie  po podoficerze z Komend Inwalidnych X. Okręgu 
Straży Wewnę:, r s .5 6  k. 25, w połowie dla niej, w po
łow ie  dla jej córki.

Dla ułatwienia jak zwykle posiadaczom kuponów od 
listów zastaw nych, odbioru należności za drugie pó łro 
cze r.b.,Dyrekcja Główna T. K.Z., przyjmować będzie ta
kowe za rewersami zxięgi sznurowej na okaziciela wy
da nemi, od dnia Igo do 18 b. m., codziei'mie, święta 
wyjąwszy, od godziny 9ej z rana d o l e j  z południa, a 
to dla wcześniejszego onych sprawdzenia.

Jak tyle innych, a nader świetnych i w ciągu tego 
czasu wydanych wieczorów, tak i wczorajszy u JW . 
Radcy Tajnego Senatora Funduhleja ,> zajaśniał całą 
wystawnością i blaskiem. Wieczór ten zaszczycony zo
stał obecnością: J 0 :" X . i ę ż n e j  W a r s z a w s k i e j  N a s i ie s t n i- 
k o w e j  Królestwa, w towarzystwie J JW W . Hrabiostw'a 
Woroncow-Daszkow. i Nowo-zamężnej dostojnej pary 

JJOQ._Xięztwa Teodorostwa W arszawskich, Już około 
9tej wieczorem, zaproszone znakomite Osoby, zaczęły 
■napełniać wspaniałe apartamenta szanownego Gospoda
rza, a za przybyciem dostojnych Gości, zabawa rozwi
nęła się pod wpływem ogólnego życia.

Do rozporządzenia Jenerała-Gubernatora Wojenne
go Moskiewskiego, nadesłano bezimiennie rs. 30,000; 
summa ta użytą zostanie na założenie jakiego Zakładu 
użytku publicznego.

Antonina z Krzemińskich Binkowska, przeżywszy 
lat 95, wczoraj rozstała się z tym światem. Pozo
stały Mąż wraz z Synem i Familją, zaprasza Przyja
ciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzi
nie 2giej po południu, z Kapiiey Kościoła Śgo J a k a , 
na smętarż Powązkowski odbyć się mającą.

Donoszą z Poznańskiego, o skonie ś. p." z Prószyń
skich Woyskiej.

P. Butakow, Kapitan Marynarki Cesarskiej, zrobił 
ważną poprawę w układzie bussoli morskiej.  Zamiast 
ustawiania ig ły  magnesowej poziomo na ostrym koń
cu, jak to dotąd czyniono, zawiesza on ig łę  w środku 
jej ciężkości nanitce pionowej, tak, aby wolny ruch od
bywała we wszystkich kierunkach: przeto ig ła  przy
biera właściwy kierunek siły magnetycznej ziemi i 
końcem swoim na południku magnetycznym  pokazuje 
położenie.prawdziwe, tak co dozboczenia, jako i nachy
lenia. Opis bussoli w ten sposób urządzonej przez P.

Butakowa, znajduje się w piśmie: Morskoj Sbornik  i 
w A autical M agazine  z r. 1851.

W tych dniach nadeszły z Gdańska, towarami kolo- 
njalnemi naładowane gabary Nr 1, 5, 12, 15. 16 i 18, 
oraz z Torunia gabary Nr 10 i 14. paropływami Nr 
1 X iążę W arszaw ski i Nr 4 Kraków, do W arszaw y  
przyholowane. Właściciele towarów na rzeczonych ga- 
barach przywiezionych, którzyby takowych dotąd nie 
odebrali, po ich odbiór na Komorę Wodną zgłosić się 
winni.

Jedna z najulubieńszychPolek. J .S traussa , syna, pod , 
tył: Żartobliwa Polka; Oraz nowa Polka tremblante, 
pod tvt: Le 29 Septembre, utworzona na fortepjan i ofia
rowana W. Pani Reginie Gradenwitz, przez Jana R o 
weckiego, wyszły nakładem Składu nót muzycznych 
Bernsteina, przy ulicy Miodowej Nro 483; cena każde
go exemplarza po kop. sr. 15; nabyć je można we 
Wszystkich składach nót muzycznych w W arszawie, i 
na prowincji .

Nówo odkryta w d. 16 Listopada r. b., przez Hinda  
W Greenwich, planeta teleskopowa, jest 21szą lub 22gą 
z porządku dotąd znaną asteroidą  (według tego jak o d 
kryte przez de Gasparis, w Neapolu; d. 19 W rześnia 
r. b., i Chacornac W MarsyIji d. 21 Września r. b., pla
nety, okażą się oddziełnemi lub jedną i tą samą asteroi- 
dą); 29tą lub 30tązbioru ogólnego planet w około Słoń- 
ca krążących; 7mą w ogóle, a 3cią z odkrytych w r. b., ! 
przez swego wynalazcę, (inne sześć: Hebe, Iris, Flora, 
Victoria, (Clio), Irene  i Melpomene)-, wreszcie 6tą lub 
7mą z odkrytych w r. b., 1852gim. (Trzy z tych Mel
pomene. Fortunę i ostatnią) odkrył Hind, jedną (D ia
nę v .P iy c k ę ) ' łub dwie, odkrył de Gasparis; jedną 
(Thetis) Luther, a jedną (MassiHa), Chacornac.

J. E. wygrane w karty rs. 12, ofiarował na sieroty 
po cholerycznych, które wprost wpłynęły do Kassy 
Tow: Warsz: Dobroczynności.

W tych dniach nadszedł transport łu g u  i szlam u Cie
chocińskiego  do kąpieli, oraz solanki do picia, która 
przy samem źródle w Ciechocinku podług istniejących 
prawideł,  razem z naturalnym gazem została czerpaną, 
i pod wodą jak najtroskliwiej zakorkowaną. Łaskawe 
osoby, które sobie ją  zamówiły, raczą odebrać. Prze
syłki innych wód mineralnych, w tak łagodnym czasie 
jeszcze się dozwalają uskutęczniać. Zwracając na to uwa
gę osób na prowincji mieszkających, nadmieniam, iż 
częstokroć wody mineralne, szczególniej w cierpieniach 
chronicznych, gdzie wszelkie inne środki lekarskie zo
stają napróżno zastosowane, najlepsze skutki wywie
rają, jak doświadczenie znakomitych Doktorów nie, 
wątpliwie potwierdza.—  Dr Teodor Heinrich, w domu 
Petiskusa, obok XX. Reformatów.

Już to od dawna, a podobno od czasów Apolinarego 
Kątskiego, Publiczność W arszawska, polubiła wspa
niałą salę koncertową w gmachu Teatru Wielkiego, 
z której już tyle, a zawsze przyjemnych'uniosła Wspo
mnień. Nic przeto dziwnego, że i wczoraj zebrała się 
licznie, zwłaszcza gdy w urządzonym przez Dyrekcję Te
atrów, koncercie, ukazał się po raz drugi ów talent, któ
ry s łu s z n ie europejską  chlubi się sławą. Mówimy tu
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0 trzech siostrach, Pannach Neruda, a mianowicie 0 
PannieWHhelńiinie, grającej na skrzypcach, w całem 
znaczeniu tego słowa po mistrzowsku. Wszystkie też u- 
slępy, wykonane przez tę córę genjuszu, okryte zostały, 
tak hucznemi oklaskami, i odgłosami zadowolenia, do 
jakich tylko, szczytna gra, może rościć prawo. Zadowo
lenie to było bardzo słuszne, bo ta dziewiczo-mistrzo- 
wska ręka Panny Wilhelminy, z taką dzielnością pro
wadzi smyczkiem, jak najdoświadczeńszy Artysta, a 
gdy zaśpiewa na swoich skrzypcach, to już całą duszą, 
Adagio i Rondo Rusie  z koncertu Beriota; Souvenir 
de Bellini przez Artota; i owa piosnka Morawian-, kde 
domov mup. humoreska Mildnera, tak pełna i sztuki 
incjódji i życia, oto dzieła, których wykonanie przez 
Pannę Wilhelminę obudziło ten zapał i wywołało try
umfy, jakie wczoraj Jej talentowi nieustannie składano. 
Piękny ten koncert urozmaicony został śpiewem P a n 
ny Ddore, Artystki Opery Wielkiej v/ Paryżu, którą 
zasłużonemi wynagrodzono oklaskami, mianowicie po 
wykonaniu Cavatiny z Roberta Djabła, i odśpiewaniu 
dwóch romansów francuzkich  z całą znajomością sztu
ki. Koncertem dyrygował P. Ignacy Dobrzyński, któ
ry także w czasie śpiewu romansów przez Pannę Dobre, 
towarzyszył Jej na fortepjanie, (z fabryki Krala i Sej- 
dlera). Obok tych Artystek, Panny Amelja i Marja Ne
ruda siostry Wilhelminy, przyjęły czynny udział w kon
cercie. Pierwsza z nich odznaczyła się czystą grą  na 
fortepjanie, i wykonała między innemi dwamazurki, u- 
tworu Xięcia Kazimierza Lubomirskiego, a druga grą 
na skrzypcach w kompozycji Dancla. W czasie kon
certu przywołano: Pannę Wilhelminę 9-kroć, Parmy : 
Amelję iMąrję po2-kroć, Pannę Dobre. 6-krctć. (Jutro 
w tej samej sali, czeka nas nowa przyjemność, a mia
nowicie wystąpienie P. Antoniego Kątskiego, Nadwor
nego fortepjanisty Królowej Hiszpańskiej, i Ń. Króla 
Pruskiego).

W dniu 12 z. m., w mieście Płocku, P. Wincenty 
Etwart, w powrocie z Pruss, da koncert na waltorrii 
z towarzyszeniem fortepjanu, i połowę dochodu z te
goż koncertu przeznacza dla sierot po cholerycznych 
pozostałych. Oto program dzieł koncertu wykonać się 
miauego: Uwertura z opery Norma, na fortepjan na 
cztery ręce; Cavatina z opery Łucja z Lamermooru, na 
waltorni; Walc (słowik.) z introdukcją, na waltorni i 
fortepjanie; Romans Tltalien, na waltorni i fortepja
nie; Ulubiona Emma Polka-Mazurka, na waltorni i for
tepjanie; Le Fou, przez Kalkbrennera, warjacje na w'al- 
torni i fortepjanie; Mazur z introdukcją, na waltorni
1 fortepjanie; Echo podwójne, na waltorni.

A n g l j a . —  Dla deputacji cudzoziemskicharmji, przy
byłych do Londynu na pogrzeb Xięcia Wellington, zna
komitsze kluby ,i korporacje, przygotowują przyjęcia 
uroczyste, bankiety i t. p. Klub wojskowy (United-Ser- 
mce-Club), daje pierwszy wielki obiad na 200 osób.—  
Minister spraw wewnętrznych w imieniu Królowej zło
żył podziękowanie Komissarzowi policji, za środki o- 
strożności przedsięwzięte w czasie pogrzebu Xcia Wel
lington; w tym samym liście dziękuje w imieniu Kró

lowej całej ludności,  za jej zadziwiające przykładne za
chowanie s ię .—  Dzienniki ostrzegają zbieraczy, by nic 
kupowali autografów Xcia Wellington, których tysią
ce teraz na sprzedaż wystawiają. Od lat dziesięciu Xią- 
żę pisał bardzo nieczytelnie;' do tej pory nie można było 
odczytać listu, który napisał do jednego z dzjsiejszych 
Ministrów przed kilkoma laty. Sprzedawane autografy 
są ręki P. Greci/le, sekretarza Xięcia, który miał k u r 
sywę bardzo do Xiążęeej podobną. —  W Parlamencie 
jeszcze nie głosowano w kwestji ministerjalnej.—  Na 
pogrzebie Xcia Wellington, ukazały się karoce staro
świeckie. Od r. 1815, to je s t  od czasu ambassady sw o
jej do Paryża, zmarły Xiążę nie sprawił ani jednej k a 
rety. Wyjeżdżając w dzień konno, niedbał wcale oekw i-  
paż, który mu tylko w nocy był potrzebny.

F ra ncja . Paryż 26 Listopada.— Ciało prawodaw
cze po biurach dziś ciągnęło dalej swą robotę oblicza
nia głosów zatwierdzających Cesarstwo, jest większą 
jak w Grudniu r. z. Z wiadomych, liczba głosów 
zatwierdzających, wynosi 6,674,365. Pewni są prawie, 
że zbiorą do 8 miljonów; onegdaj wszakże wątpiono, by 
ogólna liczba tak wielką była. Ministrowie dla deputa"- 
tów są dziś niezmiernie uprzejmi; P. Bineau (Minister 
sbarbu) doniósł im, że codzień od 12ej do 2ej godziny 
jest golów na ich przyjęcie. Deputaci też chcą obcho
dzić ogłoszenie Cesarstwa bankietem wd. 3 p. m.; zapi
sało się już 150.—  Jenerałowie Mortemart i Castella- 
ne, mają zostać Marszałkami.—  Liczba dymisjonowa
nych Prefektów, będzie daleko mniejsza jak sądzono; 
jeszcze nikomu dymisji nie dano. a już 3Ó00 kandyda
tów zgłosiło się lip Ministra z prośbami.—  Miasto Pa- 

-ryż, postanowiło także uświetnić wstąpienie na tron 
Ludwtka-Napoleona, rozdaniem 600,000 fr. pomiędzy 
biednych; rada już zatwierdziła wniosek w tym celu P. 
Bayver.—  Iluminacje z powodu Cesarstwa odłożono. 
—  Do Tuileries zwożą ciągle bardzo kosztowne rucho
mości; wspaniały i bardzo piękny tron wzniesiono w sali 
M arszałków.—  Rada miejska Strasburga  postanowi
ła z powodu ogłoszenia Cesarstwa, darować tameczny 
zamek Ludwikowi-Napoleonowi; był on już kiedyś daro
wany Napoleonowi I, i należał do dóbr korony: nastę
pnie dla oszczędności, miastu zwrócono.—  Lista cy
wilna nowego Cesarza, ma być wysoką; mówią o 30 mil: 
fr, i znacznych dobrach korony.—  Damy bazarowe m a
ją  prawo od wieków zwyczajem uświęcone, witania Itaż- 
dego Monarchę wstępującego na tron, i wręczania mu 
wielkiego bukietu. Już dziś więc ruch niezmierny mię
dzy przekupkami, które co najrzadsze kwiaty po cie
plarniach wyszukują.

T u r c j a . —  Druga żona .S u ł ta n a  jest chora; sucho
ty wiele kobiet zabierają w haremie Sułtańskim. —
Z Syrji donoszą, że wd. 24 z. in., Seraskier uderzył na 
pozyc}^,Pruz;ów. —  Pogłoski o zmianie Ministrów, 
ciągle w Stambule krążą.

W ł o c h y .—  Z Rzymu donoszą , ,  że P apież  c ią g le  
d o b re m  zd ro w iem  się  cieszy, i że  to p rz y p is u ją  c ią g ły m  
p rze jaż d ż k o m  k o n n o ,  k i lk u  g o d z in n y m  n ie  raz.  i d a le 
k im  s p a c e ro m  pieszo; to w a rzy sz y  często O jcu Ś w ię te m u  
P . 7 a/bot, anglik ro d e m .  —  Z Turynu p o m im o  o-
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twarda Izb, nic nowego nie donoszą: zdaje się, że rząd 
czeka aż na ogłoszenie Cesarstwa we F rancji, by z czemś 
stanowczem wystąpić; myślą bowiem o pewnych zmia
nach w statucie.—  W R zym ie  otwartą została w d .29 
z. m., konsulta finansowa; P a p ie ż  przyjmował tę Izbę 
•w W atykanie  i miał mowę, następnie udzielił Radcom 
błogosławieństwo.—  Dwór R zym ski odpowiedział, że 
się nie myśli mięszać do sporów pomiędzy rządem An
g ie lsk im  a duchowieństwem Irlandzkiem .—  Izba Sar- 
dyń ska  zajmowała się projektem pomnika dla lvróla 
Karola-A lberta.

R o z m a i t o ś c i .—  Rom panja an gielska  zakupi ła w Ser- 
b ji  znaczną ilość wieprzów, aby ztąd wysyłać szynki 
tłó A n g lji a  nawet A m eryki. Tym celem ufundowano 
dom handlowy z kapitałem 5,000,000 franków.—  Bo 
gały Jegomość z depart: du Kord  (we F rancji), zrobił 
przed śmiercią układ z drugim Jegomością, iż ten po 
skonie pierwszego, za umówioną summę 12,000 frąn- 
Tiów, będzie codziennie przychodził do grobu jego, la
kierował mu buty i czyścił kapelusz. Bogaty dziwak 
umarł, nabalsamowauo jego ciało, ubrano je i złożono 

grobie; skóntraktowany zaś znajomy, spełnia jużw
swoje zobowiązanie, celem zarobienia zapewnionych 
12,000 franków.—  Ktoś przyjąwszy do usług nowego 
stróża, polecił mu, aby codziennie o godzinie 5tej rano 
dzwonił na ludzi, schodzących się do fabryki. Nazajutrz 
właściciel fabryki wychodzi około 6tej rano, i zapy
tuje go. czy już dzwonił? stróż odpowiada, że nie.
>.A to dla czego?” zawołał rozgniewany właściciel. 
>ijJo jeszcze nie zeszli się wszyscy.”

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Biitzow Helena W daw a po Rz: R. S. z Nowej A lcxandrji; Bierna

ck i Nepo: Oby: z Kalisza nr 5S4; Biernacki Mich: Oby: z Poznania; 
Glinka M ikm O by: z Suchy nr 62.5; Hołyński Stefan Oby: z Płocka 
407; K ral Karol A rty: Muzy: z P ragi Czeskiej nr 634; Lefevre Ro
m uald Oby: żKicłpieńca nr 634; Orlaj dym: Jene:-M ajor z Piekar; 
w onder Osten-Saken Leop: E m ery t z Prus nr 625; Szyndler Leop: 
Oby: z Kamidny; W idacki Radca D w: z Rzymu nr 419.

/Fyi'ecKali: Brzostowski Hippolit Hr. do Gub: W ołyńskiej; Do- 
hiecki Eust: Oby: do Łopuszna; D w ernicki Jan Oby: doCyganów ki; 
K lobiikowski Jan Oby: d o W ąw ał; Ku.\ Adolf Inżen: do M agdebur
ga; Mirski Kazim: X zę do W orońca; de Noailte Henr: W ik: M arg ra
b ia  dn P aryża; Z ałuska Amelja ftr. do Starożeb.

1IOYIESIFAIV.
Diiia 29 z. ni, wieczorem, w przejeździe zzarogatek  Ząbkow - 

skich, na Stare-M iasłó, uroniono S U R / , T I * I ’E  nadniszczone, 
z  złafhanym i sków ką założonym Smyczkiem, w  pudelku z w ierz
chu na zasuw ę zamykanym. Kto je  odda lub da wiadomość do 
Szewca Skarżyńskiego Nr 52, w  Starem -M ieścir, na 4iu piętrze 
od frontu, otrzym a nagrody rsr. 3.

Dnia 80 z. m. o godz: 5 \  południa, na środkowych ulicach mia
sta , zgubione zostały  3 E Y E E Ó Y C U E  z Rewersem w  je 
dnej kopercie, adresow ane do T ryb : Cywiih: tutejszego, ozna
czone Nrami 22,932, 22 ,328 , 22,238. Uczciwy Znalazca raczy! 
oddać takow e, za uagrodą do D rukarni K urjcra , gdyż poszkodo
wanemu zagraża odpowiedzialność.

,~oy®£> W I N O G R O N A  świeże praw dziw e Malagskie, 
muskatele; I I O l ł i K  Y Y I i l  Malaga; oraz wszelka 
B A H A Ł J A  tegoroczna, a mianowicie w yborne E I -  
G l .  B A I i T T L E ,  Ś Ł I W I U ,  M I G D A Ł A  

F rancuzkie, O H K E C M Y ,  M .A S K T A IN 'T  (maroni), O W O  
G JE kandyzowane W łoskie; jak  niemniej :

dlu W in, Bakalji i tow arów ' Kolonjalnych A. S n ia tyńsk iego , przy 
ulicy Miodowej w  domu J W . Hryniew icza Nro 484, w prost Rządu 
Guber;; k tórych to przedmiotów uskutecznia się sprzedaż po ccnacfl 
sta łych a przystępnych.

P isarz A ktow y Królestw a Polskiego.—  N a żądanie Opieki niele
tniej Em ilji Grodow skiej, z mocy uchw ały  Rady familijnej i upow a
żnienia JVV. .Radcy Stanu, P rezesa T rybunału  Cyw: w  W arszaw ie  
z d. 14/26 Listopada r . b., zawiadamia kogo to interesow ać może, 
że pozostałości po K atarzyuie leanin, składające się z rozm aitych 
przedm iotów gospodarskich, N aczyń, Sprzętów , G arderoby, Bie
lizny, Pościeli, Kosztowności, na dniu 27 Listop: (9 Grudnia) r . b. 
od godz: 9 z rana, w domu N ro  16Ó8, sprzedane zostaną, za goto
w e m ające się płacić pieniądze; zatem  chęć kupna m ający, zgłosić 
się zechcą;— Tomasz R udnicki. s:)STO-SV.

- s -  - S -  '
WINOGRONA św ieże Malagskie, FIGI )  

Smirneńskie, ŚLIWKI białe /P ru n e le ), IU) j  
I H R Y Y l i l  Malaga, POMARANCZKI cukrow a-(| 
ue. i (Chinpis Candits), nadeszły do składu W in i K o-a 

l)rzcni E rn esta  N1CKIEGO, przy ulicy Bielańskiej N r 4 6 6 ;— ( |  
\o ra z  nadejdą ju trzp jszą pocztą, dosk ładu  tegoż, znane z delika-A 
l/tnego smaku, angielskie O S T R Y G I  Ńatioś.

S  S  m - -m  ' ■  S ' -  "m ~
U prasza śię Osóby, k tó re  różnemi czasami poży

czały XIĄŻKI od. ś. p. Doktor.a Malcza, lub jeiuu ta 
kowych pożyczały, by w jak  najkrótszym  czasie chcia
ły  się zgłosić po odbiór swoich, i z oddaniem po

życzonych.
Z pow odu zmniejszenia Lokalu, są do sprzedauia M E B L E , 

jako  t o : Łóżka, Szafy, Stoliki jesionow e, oraz Fortepjan,. w szy
stko w  dobrym stanie; o cenie powziąść można wiadomość pod 
N r 2704, przy ulicy Furm ąńśkiej u W łaściciela domu.

przy ulicy Senatorskiej li.Do Handlu Jana B leszynskie
nadeszły różnego rodzaju M .O N IS E R A Y Y  owor 452,

% dow e Francuzkie, tak  w  syropie, w  occie, jako i suche w  [m-M  
Jode łkach ; MITS5RTAHBA Francuzka, Angielska i D iis -%
^ se ld o rfsk a ; W ^ I S O I t *  W łoski m arynow any z C o u ra -#  
™,chio; T B IIF L E  Pcrygordzkie; jWINłOIirllOlNA  ̂
/^Hiszpańskie; SZIMHAGI całe świeże k o n se rw o w an ej 

C w  puszkach blaszanych; RODZYNKI Malaga i GRANATY j  
JyG rććkie  świeże.

W czoraj, schodząc do grobów' K ościo łaX X . Kapucynów', zgu
biono m aty PUGILARES1K żó łty , używ any, z m ałą ilością pie
niędzy,, Biletem loteryjnym , mnóstęm notatek potrzebnych i zło
tą  m ałą Szpileczką, k tó rą  najwięcej pragnie odzyskać poszkodo
w ana; i prosi o złożenie jej w  ZakryStji w yż wspomnionego Ko
ścioła, za sow itą nagrodą: ■ i'igO'H) O tłJ .liny

Dwie SŁAFI jesionowe, do sukien bardzo ładne,; oraz dw a 
STOLIKI mahoniowe okrągłe,sk ładane, do kart, i Komoda biór- 
kow ą robotą, mahoniowa, są do sprzedania. W iadomość o cenie u 
S to larza, przy ulicy Ogrodowej N r 83S/9.

Jest do w ynajęcia  każdego czasu M IE S 2 5 I4 A 1 V M E , składa
jące  się z 4 eh Pokoi i Kuchni angielskiej, przy ulicy Krak:-Przedm : 
w prost Zamku; wiadomość w Cukierni V. Grohnerta..

Duia 30 z m. z rana, zginął PIESEK, m ający dwa 
miesiąęe, z rasy  w yżłów  dos'ć dużych, uszy kaszta
now ate, ogon krótk i, na grżbieciedw  ie l a ły  kaszta
now ate, a między niemi biała strza łka , mordka 

ceńlbhw ata, zaś przednie łapki grube. Ł askaw y Znalazca ra 
czy powrócić tego faw ory ta , Panience 5 -letniej, za przyzwoitą 
nagrodą, pod N r 1740, w prost Kościoła Sgo Alexandra, obok 
Apteki Szulke, na dole od frontu, po lewej stronie w bramie.

Dziś rano ciepła stopni 4. W czoraj w  południe ciepła 8.
Dziś rano wysokość w ody na /F isie  stóp 7 cali 3.
TEA TR W iELK I. Dziś, W idowisko bezpłatne: N ow y Sąd

K antata.—-Ju tro , w' SalachCHIYOIS w  cukrze 
sm ażone,nadszedł takow ych a rtyku łów  znaczny transport do Han- 
W  D rukarni K urjera W arsz :.—  W olno drukow ać. W arszaw a d .2 0  List: (2 Grud:) 1852 r  —  S tarszy  Cenzor, Radca Dw: L.T .Tripplin .

P arysa . F le tim vers zaczarowany.. Kani 
Redutowych Koncert (jak w yżej), a godz: 71/ ,  w ieczorem.


